
strana 1 (celkem 3) 
 

 

Dodatek č. 2 

smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Smluvní strany 

Objednatel Královéhradecký kraj 

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO   708 89 546 

DIČ   CZ 708 89 546 

zástupce   Mgr. Martin Červíček, Ph.D. 

dále jako „objednatel“ a 

Zhotovitel STRIX Chomutov, a.s. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou B 1620 vedenou u 

Krajského soudu v Ústí nad Labem 

se sídlem  Polní 4795, 430 01 Chomutov 

IČO   27274535 

DIČ   CZ27274535 

zastoupený  Petrem Sedláčkem, členem představenstva 

bankovní spojení KB, a.s. 

číslo účtu  43-4942070297/0100 

dále jako „zhotovitel,“ objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“. 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 16. 8. 2021 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky s ná-
zvem „III/32549 Čermná, skalní masiv u Mlýna – stavební práce“ (dále jen „veřejná zakázka“), smlouvu 

o dílo (tato smlouva o dílo ve znění pozdějších změn souhrnně jako „smlouva o dílo“ nebo „smlouva“). 

2. Z důvodů uvedených ve změnovém listu (ZL) č. 2, který je přílohou tohoto dodatku, dochází ke změně 
smlouvy o dílo v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 
(dále jen „zákon“) spočívající ve změně rozsahu díla o příslušné méněpráce.  

3. Vzhledem k typu opěrné zdi, pro kterou byly určeny neopracované kameny nestejných rozměrů pro 
vyzdění dříku opěrné zdi, nebylo možné dodržet v plném rozsahu teoretické výměry zdi dle PD. Tento 

dodatek vyčísluje změnu ceny způsobenou vypočtením objemu zdiva po zaměření skutečného provedení 
na dokončeném díle. 

4. Změna závazku ze smlouvy v rozsahu víceprací a méněprací dle ZL č. 2 není podstatnou změnou 

závazku ve smyslu § 222 odst. 4 zákona.  

5. Změna nemá vliv na termín plnění díla. 

II. 
Předmět dodatku 

1. Rozsah předmětu díla dle článku 4 a 5 smlouvy se upravuje o méněpráce v souladu se změnovým listem 

č. 2, který tvoří přílohu tohoto dodatku. 



strana 2 (celkem 3) 
 

 

2. Cena díla dle článku 7 odst. 2 se mění následujícím způsobem: 

Cena za provedení díla dle článku 5 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém roz-
počtu, jehož úplnost je zaručena, činí: 

Ceny dle původní smlouvy o dílo 

 Dílčí část plnění Cena v Kč bez 
DPH 

DPH v Kč samo-
statně 

Cena v Kč s DPH 

A Stavební práce 5.506.618,09 1.156.389,80 6.663.007,89 

C Publicita  2.000,00 420,00 2.420,00 

 Celková cena díla 

(součet A+B)  
5.508.618,09 1.156.809,80 6.665.427,89 

Ceny dle dodatku č. 1 

 Dílčí část plnění Cena v Kč bez 
DPH 

DPH v Kč samo-
statně 

Cena v Kč s DPH 

A Stavební práce 5.415.943,65 1.137.348,17 6.553.291,82 

C Publicita  2.000,00 420,00 2.420,00 

 Celková cena díla 

(součet A+B)  
5.417.943,65 1.137.768,17 6.555.711,82 

Ceny dle dodatku č. 2 

Dílčí část plnění Cena v Kč bez 
DPH 

DPH v Kč samo-
statně 

Cena v Kč s DPH 

Stavební práce 5.411.983,05 1.136.516,44 6.548.499,49 

Publicita  2.000,00 420,00 2.420,00 

Celková cena díla 

(součet A+B)  
5.413.983,05 1.136.936,44 6.550.919,49 

3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.  

 

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud je dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Po uzavření dodatku dva stejnopisy obdrží zhotovitel, tři objednatel. 

 



strana 3 (celkem 3) 
 

 

2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. O uzavření dodatku rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje na základě usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje č. RK/13/514/2022 ze dne 28. 3. 2022. 

 

Za objednatele v Hradci Králové   Za zhotovitele v Chomutově 

……………………………………    …………………………………… 
         
Mgr. Martin Červíček     Petr Sedláček 

hejtman      člen představenstva 











Kč bez DPH

Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH

a) 264 323 Kč ≤ 137 366 000 Kč
b) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 15 % 4,80 % ≤ 15,00 %

Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH

c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 0,00 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH

Původní smluvní cena (vstupní)

NE
Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)?

5 508 618,09

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Méněpráce (6) související s vícepracemi

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

Dodatek č. 1 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00
Vícepráce (k odst. 6) + 0,00

Dodatek č. 2 ANO

Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi − 0,00

− 0,00

− 0,00

+ 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 0,00

Dodatek č. 1

(Změna ZzS)  ≤  (limit nadlimitní VZ)

ANO

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  4

Druh veřejné zakázky

Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota)

Smluvní cena

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  6

Dodatek č. 2 ANO

Součet všech méněprací (k odst. 4) − 179 479,04

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  5

264 323,04
Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

III/32549 Čermná, skalní masiv u Mlýna – stavební práce

Název veřejné zakázky:

5 508 618,09

0,00 Kč bez DPH

stavební práce

Kč bez DPH

+ 84 844,00

− 175 518,44

Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota)

Vícepráce (k odst. 4)

Nejedná se o podstatnou 
změnu závazku.

Méněpráce (k odst. 4)

Vícepráce (k odst. 5) + 0,00 Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (k odst. 5) − 0,00
Vícepráce (k odst. 5) + 0,00

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Dodatek č. 2

Dodatek č. 3

Vícepráce (k odst. 4) + 0,00

Méněpráce (k odst. 4) − 3 960,60
Vícepráce (k odst. 4)

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 84 844,00

POSOUZENÍ:

ANO

NE

Méněpráce (k odst. 5) − 0,00

Smluvní cena 5 508 618,09

POSOUZENÍ:
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 5) − 0,00

1 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



c) (Změna ZzS / Smluvní cena)  ≤ 50 % 0,00 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

(9) (Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 0,00 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH
Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč
Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH

0 Kč ≥ 0 Kč
Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH
Kč bez DPH
Kč bez DPH

Číslo aktuálního dodatku 2

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 0,00 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) -3 960,60

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) − 3 960,60 Kč bez DPH

Původní smluvní cena (vstupní)

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

5 417 943,65

5 413 983,05

Cena po navýšení z dodatku č. 1
Cena po navýšení z dodatku č. 2

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

nesouvisejících s vícepracemi

Součet všech méněprací (k odst. 6)

+ 0,00

Kč bez DPH

Kč bez DPH

+ 0,00

Součet všech méněprací (k odst. 7) − 0,00

Smluvní cena

Cena nových položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

POSOUZENÍ:

Cena původních (nahraz.) položek 0,00

Dodatek č. 2 ANOPOSOUZENÍ:

0,00

Dodatek č. 1 ANO

Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)

Všechny méněprace (k odst. 6)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 6)

(6)

POSOUZENÍ:

Kč bez DPH

− 0,00Všechny méněprace (k odst. 5)

související s vícepracemi

Všechny vícepráce (k odst. 5)

(5)

Kč bez DPH

− 0,00

− 0,00

Kč bez DPH

POSOUZENÍ:
Součet všech méněprací (k odst. 6)

souvisejících s vícepracemi

Navýšení nepřekročí 30 %.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI  7

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6
(vícepráce po odečtení méněprací) 

Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota) Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

Cena původních (nahraz.) položek

5 508 618,09

5 508 618,09

0,00

0,00 Kč bez DPH

− 0,00

2 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: Petra Matoušková

5 413 983,05Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)

3 / 3 Tabulku spravuje:   Ing. Miroslav Michl


		2022-06-15T14:56:34+0200
	Petr Sedláček


		2022-06-20T15:17:40+0000




